
Poskytovatel: 

Oblednatel: 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ PODLE GDPR 

Číslo: GDPR022/2020 

Mgr. Martin Chval 
alej Svobody 727/37, 323 00, Plzeň 
IČO: 64385469 
DIČ:CZxxxxx
bankovní spojení: Fio banka, a. s., Plzeň 
č. ú.: xxxxx
,,plátce DPH" 
(dále jen "Poskytovatel") 

a 

Dopravni podnik města Jihlavy, a.s. 
Brtnická čp. 1002123. 586 01 Jihlava 
jednající Ing. Radimem Rovnerem, výkonným feditelem 
IČO: 25512897 
DIČ: CZ25512897 
bankovnl spojení: ČSOB, a.s. pobočka Jihlava 
číslo účtu: 100876798/0300 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou 
značkou B 2551 
"plátce DPH" 
(dále jen "Objednatel") 

společně jen Smluvní strany spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující 
Smlouvu o poskytováni služeb pověřence pro ochranu osobních údajů podle GDPR 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, (dále jen 
"Smlouva"). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

Čl.I 
Preambule 

1 Dne 25. května 2018 vstoupilo v účinnost Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobnlch údajů) uváděné pod názvem General Data Protection Regulation (dále i jen "GDPRM). 
Toto nařízení představuje nový právní rámec ochrany osobních údajů v evropském prostoru s 
cílem hájit co nejvíce práva občanů EU proti neoprávněnému zacházení s jejich daty a osobními 
údaji. 

2 Objednatel zpracovává ve svých agendách osobní údaje fyzických osob, a tedy se na něj vztahují 
povinnosti vyplývající z GDPR. 

3 Poskytovatel je zapsán v Komoře pověřenců pro ochranu osobních údajů a je držitelem 
osvědčeni o certifikaci EU GDPR Data Protection Officer číslo PCE ATO 177220474, které je 
přílohou č. 1 této Smlouvy. 

1(1 



4 Poskytovatel prohlašuje, že u něj neexistuje střet zájmů, který by mu bránil vykonávat funkci
Pověřencé pro ochranu osobních údajů ve smyslu GDPR.

5 Objednatel dne 18. 5. 2020 písemně jmenoval Poskytovatele pověřencem pro ochranu osobních
údajů dle GDPR. Poskytovatel funkci pověrence pro ochranu osobních údajů pro Objednatele
přijal.

ČIJI
Předmět Smlouvy

1 Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro Objednatele pověřence pro ochranu osobních údajů dle
GDPR, zejména se zavazuje vykonávat veškeré úkoly vymezené v či. 39 GDPR, poskytovat
služby Pověřence pro ochranu osobních údajů Objednateli dle požadavků platné legislativy ČR.
zejména dte žák. 6. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, a GDPR v oblasti ochrany
osobních údajů (vše shora uvedené dále jen .Služba"), a to zejména poskytovat Službu v tomto
rozsahu:

a) poskytovat konzultace a odborné rady objednateli a zaměstnancům, kteří provádějí
zpracování osobních údajů, o jejich právech a povinnostech podle GDPR a dalších právních
předpisů v oblasti ochrany osobních údajů (přednostně telefonické nebo emailové, v případě
potřeby na vyžádání osobní);

b) zpracovávat pro Objednatele vyjádření k vnitřním procesům (směmicim) z pohledu ochrany
osobních údajů;

c) provádět školení ochrany osobních údajů pro zaměstnance (1x ročně);
d) účastnit se porad vrcholového managementu společnosti (na vyžádání);
e) komunikovat s dozorovým úřadem

reakce na dotazy DU;

konzultace otázek souvisejících s ochranou osobních údajů;

hlášen? incidentů;

f) komunikace se subjekty údajů

odpovědi na dotazy a požadavky subjektu údajů;

hlášení vážných incidentů.

2 Předmětem Smlouvy je dále další poskytováni poradenství v oblasti GDPR a spolupráce pň
ochraně osobních údajů ve společností Objednatele, jakož i služby nad rámec rozsahu
specifikovaného v předchozím odstavci, a to na základě jednotlivých požadavků Objednatele.

ČI. til
Místo a doba plnění

1 Místem poskytování Služby je sídlo Objednatele.

2 Služba bude poskytována zejména v pracovni době Objednatele, tedy v pracovních dnech
v době 8.00-15. 30 hodin. Mimo uvedenou dobu bude Služba poskytována pouze po dohodě
Smluvních stran.

ČI. IV
Kontaktní osoby

1 Každá ze Smluvních stran pověří kontaktní osobu, která bude zastupovat smluvní stranu
v obchodních a organizačních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

2/7



2 Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby, jsou však povinny na takovou změnu 
druhou smluvní stranu písemně upozornit. 

3 Kontaktní osobou Poskytovatele je 

Mgr. Martin Chval 
alej Svobody 37, 323 00 Plzeň 
email: xxxx@poradce-gdpr.cz 
tel.: +420 xxxxx

4 Kontaktní osobou Objednatele je: 

Ing. Radim Rovner 
email: rovner@dpmj.cz 
tel.: 736 432 033 

Čl. v
Povinnosti Smluvnfch stran 

1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Službu v co nejvyšší možné kvalitě, s veškerou 
odbornou péči tak, aby byla eliminována rizika spočívající v porušení GDPR a předpisů v oblasti 
ochrany osobních údajů, a zavazuje se Objednatele informovat o všech skutečnostech, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na činnost Objednatele v oblasti ochrany osobních údajů. 

2 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za veškerá dohodnutá plnění poskytovaná na základě 
této smlouvy paušální měsíční odměnu ve výši dohodnuté v čl. VI této smlouvy. 

3 Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli vstup do objektu svého sídla a provozoven 
a umožnit mu nahlížet do svých informačních systémů, to vše v potrebném rozsahu pro 7ádné 
plnění ze závazku zřízeného touto Smlouvou. 

4 Objednatel se zavazuje zajistit Poskytovateli nezbytný přístup k řídicí dokumentaci Objednatele. 

5 Objednatel se zavazuje, že zajistí Poskytovateli veškerou pot,řebnou součinnost. 

6 Poskytovatel odpovídá Objednateli za dodržováni vnitřních pokynů a směrnic Objednatele 
stanovujících provozně technické a bezpečnosti podmínky pohybu osob v prostorách, zařízeních 
a pracovištích Objednatele. 

7 Smluvní strany se zavazují úzce vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro fádné plněni svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plněni 
této Smlouvy. 

Čl. VI 

Cena za plnění a platební podminky 

1 Cena za veškerá plnění specifikovaná v čl. li této Smlouvy je dohodnuta paušální měsíční platbou 
ve výši 5.000 Kč bez DPH (pět tisíc korun českých). 

K ceně plnění bude účtováno DPH ve výši dle platných právních předpisů v době plnění. 

2 Podkladem pro zaplacení ceny za plněni je faktura vystavená Poskytovatelem. Faktura - daňový 
doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a náležitosti obchodní listiny 
ve smyslu ustanovení§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3 Fakturu je Poskytovatel oprávněn vystavit vždy po ukončeni kalendářního měsíce, za který byla 
Služba poskytnuta, a to do 15. dne měsíce následujlcího. 

317 



4 Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni Objednateli.

5 Faktura může být doručena na adresu Objednatele uvedenou v hlavičce této Smlouvy nebo
zaslána na emailovou adresu info@dpmj. cz.

6 Sjednaná cena nemůže být změněna jinak než písemnou dohodou obou Smluvních stran.

7 Cena sjednaná v ujednání v odst. 1 tohoto či. obsahuje také veškeré náklady Poskytovatele za
plnění sjednaná v či. (l této smlouvy a Poskytovatel zejména nemá nárok na náhradu nákladů
spojených s výkonem úkolů pověřenc> pro ochranu osobních údajů pro Objednatele

8 Cena za veškerá plněn? Specifikovaná v či. II této Smlouvy dohodnutá vodst. 1 tohoto 61. je
konečná a nemůže být Poskytovatelem jednostranně navyšována ani jinak měněna.

ČI. Vil
Ochrana důvěrných informací

1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrnými infonnacE obvyklým způsobem,
není-li vyslovené sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončeni předmětu plnění
této Smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců,
zástupců a i jiných spolupracujících třetích stran, pokud Jim takové informace byly poskytnuty.

2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obé strany pouze v rozsahu
a za podmínek nezbytných pro řádné plněni povinností vyplývajících z plnění této Smlouvy.

3 Za důvěrné informace se, bez ohledu na formu jejich zachycení, se považuj} veškeré
v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skuteénosti. u nichž smluvní strana zajišťuje
ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Dále se považují za důvěrné takové
informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny.

4 Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost
způsobila sama smluvní strana;

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě pfed datem zpřístupnění
druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

c) může smluvní strana získat bezúplatné tuto informaci od třetí osoby, která není omezena v
jejím zpřístupnění;

d) obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou
informaci; nebo

e) je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného
orgánu.

5 Smluvní strany se zavazuji nakládat s důvěrnými infonnacemi, které si vzájemně poskytly nebo
je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, jako s obchodním tajemstvím, zejména
uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatřeni zabraňující jejich zneužití či
prozrazení.

6 Smluvní strany se zavazuji. že poučí veškeré osoby, kterým jsou zpřístupněny důvěrné
informace, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu tohoto článku.

7 Povinnost utajovat důvěrné infomnace uvedené v tomto článku Smlouvy zavazuje smluvní strany
po dobu účinnosti této Smlouvy.

8 Žádné ustanovení této Smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje smluvní strany ve zveřejnění,
obchodním využití nebo v Jejich marketingových aktivitách použít jakékoliv technické znalosti,
dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, které získaly pň plnění této Smlouvy.

4/7



ČI. Vlil
Odpovědnost za Škody a řešeni sporu

1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu druhé smluvní straně v rámci
platných právních předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního
úsilí k předcházeni škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

ČI. IX
Účinnost Smlouvy

1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
od 1. května 2020.

2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3 Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu kteroukoli
ze Smluvních stran, a to s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet měsíc následujíci
po měsíci, ve kterém byla taková výpověď doručena druhé smluvní straně.

4 Tato smlouva může být ukončena bez ohledu na předchozí odstavec též písemnou dohodou
obou Smluvních stran.

5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, kdy Poskytovatel nebude i po předchozím
písemném upozorněni Objednatele poskytovat Službu či související poradenství v požadovaném
rozsahu, kvalitě a tenmťnech, je Objednatel oprávněn tuto Smlouvu vypovédět s měsíční'
výpovědné lhůtou. Výpovědní lhůta počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi Poskytovateli.

ČI. X
Závěrečná ustanovení

1 Smluvní strany se dohodly. že závazkové vztahy plynoucí z této Smlouvy se ndí českým právním
řádem, zejména pak ustanoveními občanského zákoníku v platném zněn?.

2 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze v písemné formě, a to pomoci dodatků
opatřených po sobe jdoucím pořadovým číslem, datem a odsouhlasených oprávněnými zástupci
obou Smluvních stran.

3 V přfpadě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanoveni této Smtouvy nebudou dotčena
ostatní ustanoveni této Smlouvy.

4 Smluvní strany berou na vědomi a souhlasí s tím, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních
podmínkách účinnost některých smluv uveřejňováni těchto smluv (zákon o registru smluv), a
vyjma cen specifikovaných v 61. VI této Smlouvy. které považuje Poskytovatel za obchodní
tajemství s ohledem na nově se otvírající trh založený na poskytováni služeb v oblasti GDPR,
bude uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv. Smlouvu odešle do registru smluv
Objednáte!, a to nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření.

5 Smluvní strany prohlašuji, že tato Smlouva projevuje jejich vůli a po jejím přečtení na důkaz
souhlasu s jejím obsahem pnpojují osoby oprávněné jednat za Smluvní strany své vlastnoruční
podpisy.

6 Veškerá vyhotovení Smlouvy, která budou podepsána oběma Smluvními stranami, mají právní
účinky originálu.

5/7



7 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

V Plzni dne: 11.5.2020 

Mgr. Martin Chval 

6n 

V Jihlavě dne: 11.5.2020 

Ing. Radim Rovner 

výkonný ředitel společnosti 
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 



li 

Pověřenec pro Ochranu Osobních Údajů 
Cert1hed EU General Datn Pro1ect1on Reg1.1lalic:m IGDPR) Data Prolectton Officer (OPO) accredíted trmning 

Martin Chval 

Has been accepted by TAYLLORCOX - RGB (Regrstered Certification Body) Md ATO (Accredited Trainíng 
orgamsation) understand,ng l..nowledge of the notalion. terminology. structurn. and concepts EU GOPR comphance: 

• Essenlial background and terrn,nology
• Data subjects, rights, access requests, international
• Data audits. Privacy by Design. GOPR Maturity Model
• Updat,ng pohc,es, Procedures, Incident response & reporting
• Key d1fferences between the Dat.:1 Protection Act flnd lhe EU GOPR

IAYLLORCOX ham111at,on Board 
Certificato l.suQ Dala: 2t 07 2017 
Celtlfir.;ite - wrleS No.: PCE ATO 172361422 
Valid Llntu 21 07 20W 

TAYLLOOCOX 15 RCB Reg,stered Cerlíll(al!OO'I Boom & ATO AccrfKl,ted Tra,o,,,q OrglniNtlon & El • El<11mtNltlon Cenb+r f"' PRINCE2'!1 if>nllaci 
Managementl. ITlL® (IT tntrastrucuxe Llbtary), ITSM'w !IT Servic:e Managornenl) MS"® (M11nag,,g Suc:0taslul Prog,•••••l. � tManaga,NHlt ol Porttollo . 
SCRUM (AQlo Proiect1, TOGAF'I\' (The OP'!n Grouo Atchllecture Ftam�work) ISMS "' /lnlonT111tiott � Mai-.--no. MoR ťManaqemcnt of Risli.\, GOPR 
tGeMntl Oata Prot&ehon Regu�11on) elOAS (Electron,c 10 & T,,.st Ser\/•;�, 

r 

,, 
-,« 
-·
-

o 
::r 
m 

r,c 

... 

I 

fo\ 
-·
:!I
�
a,.
.... 

o 

fDc ,ac 
:::, 
n 
fD 
,, 

a 
o 
n 
::r 

iit 
:::, 

C 
o 

o 
cr 
:::, 
--

n 

C• 
a. 

..... 

C>


